
 
 

 

 

COMUNE DI MISILMERI 
 

Area 5 : Lavori Pubblici e Manutenzioni 
 

 

Determinazione del responsabile del servizio 
 

 

 N. 197     / A 5 del registro 

 

 Data  24/04/2020 

 

Oggetto: Attribuzione della mansione di sorvegliante capo elettricisti al 

dipendente Ciglietti Francesco Paolo. 
 

 

 

 

Il giorno 24/04/2020 in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Geom. 

Rosolino Raffa, nella qualità di Responsabile del Servizio dell’Area 5 – Lavori 

Pubblici e Manutenzioni, giusto provvedimento del Sindaco n°10 del 5/03/2015, 

ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette 

all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Registro generale n°_______ 



Il Responsabile dell’Area 5 

 
Premesso: 

 

- che con deliberazione della Giunta Comunale  n.92 del 2.12.2013 è stato modificato 

il vigente assetto strutturale del Comune; 

- che con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 17 del 01.04.2014 relativa 

all’assetto strutturale del Comune, sono state assegnate all’Area 5 le dotazioni 

organiche del personale in servizio, lavoratori ASU e i lavoratori del bacino 

emergenza Palermo; 

 

- che con Provvedimento del Sindaco n°10 del 05/03/2015 il sottoscritto è stato 

individuato quale Responsabile dell’Area 5; 

 

-  Che al servizio n°2 sono stati assegnati n°2 dipendenti con la qualifica di Elettricista 

Impiantista (Ciglietti Francesco Paolo e Colline Martino) e n.1 lavoratore del bacino 

emergenza Palermo (Manzo Biagio); 

 

- che i suddetti dipendenti prestano la loro attività lavorativa fuori dalla casa comunale 

ed in punti diversi del territorio, per cui la sorveglianza dell’esecuzione dei lavori è 

indispensabile; 

 

- che i tecnici di cui si dispone non possono essere utilizzati per le finalità di cui sopra, 

in quanto risultano insufficienti per l’espletamento delle ordinarie procedure 

burocratiche; 

 

- che è necessario individuare un dipendente che svolga l’attività di sorveglianza e di 

coordinamento; 

 

- che il dipendente Ciglietti Francesco Paolo riveste la qualifica più alta (B/5) fra gli 

elettricisti assegnati a questo ufficio, e che di fatto ha svolto tale attività, dimostrando 

buone capacità operative; 

 

visto il comma 1 dell’art. 56 del D.Lgs.vo n.29 del 31/03/1993, come sostituito dall’art. 

25 del D.Lgs.vo n.80 del 31/03/1998, secondo cui “il prestatore di lavoro deve essere 

adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni considerate equivalenti 

nell’ambito della classificazione professionale prevista dai contratti collettivi ……..”; 

visto che la mansione di sorvegliante capo elettricista è riconducibile, secondo la pianta 

organica, ad un dipendente appartenente alla categoria “B”; 

Visto l’art. 17 comma 2 lettera e), del CCNL del 21/5/2018, secondo cui “al Dirigente 

compete, fra l’altro, l’attribuzione di trattamenti economici accessori per quanto di 

competenza, nel rispetto dei contratti collettivi”; 

 

Ritenuto di dover attribuire al dipendente Ciglietti Francesco Paolo la mansione di 

“Sorvegliante Capo Elettricisti” a decorrere dalla data odierna, nella considerazione che 

il medesimo possiede le conoscenze professionali necessarie per assolvere tale compito; 

 

Ritenuto di attribuire allo stesso il trattamento economico accessorio come previsto 

dall’art. 17 comma 2 lettera e) del CCNL del 21/5/2018; 



 

visto il CCNL del 21/5/2018 e s.m.i.; 

 

visto l’art. 1 lettera h, della legge Reg.le 48/91 e s.m.i., con il quale è stata recepita la 

legge 142/90 e s.m.i; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, le motivazioni in fatto 

e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 

dispositivo: 

 

- Di attribuire al dipendente al dipendente Ciglietti Francesco Paolo, la mansione di 

“Sorvegliante capo Elettricisti” a decorrere dalla data odierna; 

 

- Di incaricare lo stesso della sorveglianza del personale inquadrato con la qualifica di 

Elettricista ed Elettricista Impiantista; 

 

- dare atto che allo stesso verrà attribuito il trattamento economico accessorio come 

previsto dall’art. 17 comma 2 lettera e) del CCNL n.29 del 31/03/1993; 

 

-  trasmettere il presente atto all’Area 1 – Affari generali e Istituzionali e all’Area 8 - 

Controlli, anticorruzione e gestione patrimonio. 

 

                  

  Il Responsabile dell’Area 5 
                                                   (Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA alla detr n. 197 del 24/4/2020 

 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 

della L. 142/90, come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/00 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 

102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 

conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei 

flussi di cassa. 

 
Misilmeri,  
  Il Responsabile dell’Area 5 
  Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

 

1) Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000 il visto di regolarità contabile . 

Misilmeri, __________________ 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 2 “Economico-finanziaria” 

Dott.ssa B. Fici – firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Affissa all’albo pretorio il  
nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015” 

Defissa il  
IL MESSO COMUNALE 

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 

presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal giorno                                        , senza opposizioni o reclami, nonché 

nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015”.- 

 

Misilmeri, lì  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-25T16:53:07+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-25T16:53:30+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-27T13:36:17+0000
	FICI BIANCA




